Uult sibi quisque credi, & habita fides ipsam plerumque obli-
gat fidem.

Itaque Diffimulatio adsumenda, quam posui & suasi lo-
co altero: qua, verē Diffidientia huius proles. Quid enim
cū opus, si mutua inter nos fides? Hęc est, quæ frontem aperit,
mentem tegit.

Necessaria sanè Principi. adē, vt veteranus Imperator
dixerit: Ne sit regnare, qui ne sit diffimulare.

Et Tiberius ab eadem mente, Nullam, vt rebatur, ex virtute
tibū fuis magis, quam Diffimulacionem diligebat.

Displacebit hoc ingenui alicui fronti, & clamabit: Ex om-
ni vita Simulatio, Diffimulatioque tollenda est.

De priuatā, fateor: de publicā, valde nego. Numquam ei principis
regent, qui non tegeant: nec aliter possunt in, quibus commissa est plena misera-
tate re publica.

Vt.

Vt ad effectum consiliorum suorum veniant, multa simulent Lib. x.
oporet inuiti, & dissimilant cum dolore. lib. ix.

Apud Ioseph. Nec id solum aduersus Exteros aut Hostes. Nam ibi receptum dogma est, Vt malum sub linguis, non in linguis habeat. *Cicer.*
xv. Moral.
quia

Professa perdunt odia vindicat locum;

Apud sen. Sed etiam apud Tuos. Aperti isti & simplices, sine fuso
sine fallaciâ:

Et qui animum, quod dicitur, in fronte promptum gerunt: *Ennius.*

Numquam apti huic theatro. in quo, me iudice, pri-
mum locum Afranius Simulans habet.

Sed cum mo-
da hincida. Sicutamen ut apte eam fabulum agas & decorè. Ol. 2 ap. 16.
τρίπον γενόμενον τῇ διαφέρεσσι τῷ τὸν λόγον ἀντὶ τοῦ πολεμοῦ πολεμοῦ-
κούσον, καρπεῖται γάρ τοι: Nam qui medice dissimulatione ruruntur,
et in iis que hand planè perspicua & ante pedes oculoisque sunt,
gratiis apparent.

Cotrá, qui immodicè & ineptè, reverâ fatuelli. Cui enim
bono tegmen, si transluces? Quin semel hoc in omni gene-
re fraudum cape:

— Dolis non sunt Dolis, nisi astu colas.

Plaut.

HABES de Leibus fraudibus. ad MEDIAS venio: in
Conciliatio-
mēs quid? quibus Conciliatio prima, siue ut liberius dicam, Corru-
prio. Ea est, cùm callide inclinas & allicis ad te eorum ani-
mos operâque, qui alieni iuris. O artem nimis hodie Prin-
cipibus receptam! que vna ferè in Aulis plerasque res (vt ille
Vitruvius. Salustiad
de Fortunâ ait) ex libidine suâ agitat.

Sed & vi. Quam valde etiam attollit Tullius. & Proprimum hoc esse *Cicer. xxi.*
Prudentie statutus Conciliare sibi animos hominum, & ad vices suos
aduincere.

Dicitur. Quod duplci via fit, Suasionis & Doni. Rarerent illâ:
hac alterâ cerebrimè, vt hodie corrupti depravataque mores *Ibid.*
pumque su- sunt admiratione diuinarum.

Quotus-

Quotusquisq; est, cui nō illa bona atq; boneficio potiores sunt? *Quod si*
liberis faci-
lētis viligat-
*Itaque sc̄te & tec̄tē hac machinā si vitare, ubique reperies, *carmen.**

Ibidem. quos pernicioſa libido teneat aliena potentie decus atque libertatem
ſuam gratificari.

Ibidem.

Tacitus

Agnit.

Qui & Principem suum, & omnia eius, penitentia habeant. *Arenaria-*
foras.

Atque adeò (hoc reconde) in ipsa hostium acie inuenies tuas *In bello pro-*
dant. manus.

Quid? quod in sacrum & indiuīdū thorū penetrar-
uit illa frās? Rem turpem! & feminæ etiam inducuntur
Africor. v.
Politi. cap.
xxi. siue emuntur, *λέπχεισσαν καὶ τὸν αὐθιόν :* ut effarent & enua- *τενοῦσι*
tient que contramarost.

Tacito. In Tacito legi. Secreta quoq; eius, corrupta vixore, prodebatur.

Iam Deceptione est, cùm inducis alium in tua commoda, *Decepcio-*
errore aut mendacio obiecto. Quod licet probumque in *qui mīhi sita*
Principē est, volunt probi auctores. Magnus Plato censuit, *Licet se fer-*
v. de Rep. *τοῦτο τὸ λόγον διάτητον θέσιον γένεται προτοτάξιον : εἰν τὸν αὐθιόν*
τούτον : crebro mendacio & fraude vii imperantes debere, ad com-
modum sub ditorum.

Lib. VIII. Et noster Plinius: *Decipere, inquit, pro moribus temporum*
Prudentia est.

Quinetiam nescio quis poëta;
Diphilas. *Τραγῳδῶν τὸ λόγον διαπλά-*
τετράποντος σὲ τὸν περιουσικὸν διαρρήπι.
Exstremo mendacium, si gratiā
Salutis effers, nihil habere incommodi.

Principes sanè promptè audiunt, qui nescio quomodo *Principes;*
laudem occulto magis tramite, quād apertā via petunt.

Val. VII. Vim differunt, potiorem dolum arbitrantur:

Val. VIII. Et sep̄ quod rerum aut temporis angustia negant, sagacitatem
consilij affequuntur.

Decipiunt verbis, literis, Legatis. atq; adeò ipsos Legatos:

S. Eſequi

Eosque per quos fallere alium cogitant,
Fallunt.

Seneca
Thyest.

Qui satis
nisi mone-
tur.
Et quid didicam? vno verbo, cum Lysandro plerique
sentient, nō dico nisi nō credo neque non dico, iuxta quod de rī gōtā rī dēcō Appia.
nō rī nō op̄. Et rī Verum falō esse melius, sed rī triusque digni-
tatem & præstantiam V̄ suū discerni.

Tolerat h̄c
non mone-
tur.
Atque h̄c, humanam Prudentiam si consideras, proba,
Quidn̄ ad Bonum enim publicum referuntur: quod insi-
tum in illi malitia virus facilè exsurgit & absorbet. Ut medi-
camentis venena laudabiliter miscimus, salutari illo fine sic
videntur & papaveris usū nō tollit. Agnoscere etiam: In ista pharmaci, hec Piso v. De
talia virtus esse.

Piatar.
Appia.

Addo receptissimos mores, & quòd h̄c consuetudine iam
pro nibilo habentur.

Sallust. Iu-
gur.

At rī p̄
mō fons.
Imō necesse tam est etiam, quòd contra tot insidiantes, vix
est vt rī suoque alter rueratur Bonus Princeps. Quibus
causis ego quoque prædixi tolerari Medias has fraudes à me,
non tolli. Quid tamen, rectam illam diuinamque legem si
considero: herero valde & fudo. Abnuere illa nobis videtur:
& à simplicissimo ac purissimo deo h̄c effata manarunt:
Alominatio Domini est omnis illa for.